
Visās Ogres novada izglītības iestā-
dēs rit jaunā mācību gada pirmais 
mēnesis. Novada pašvaldības 

vispārējās izglītības skolās šajā mācību 
gadā mācās 7266 skolēni – par 181 vai-
rāk nekā iepriekšējā mācību gadā.

Valstī šogad ir slēgtas 30  skolas, to 
skaitā nav neviena no Ogres novada sko-
lām  – mūsu novadā neviena no skolām 
nav likvidēta. Šajā mācību gadā vispārējo 
izglītību nodrošina 18 skolas, t. sk. viena 
sākumskola (1.–6.  klases), 12  pamatsko-
las (1.–9. klases), 4 vidusskolas (1.–12. kla-
ses) un ģimnāzija (10.–12. klases). 

Skolu skaits ir tāds pats kā iepriekšē-
jos mācību gados, bet ir izmaiņas dažu 
skolu statusā. Ogres 1.  vidusskola ir 
pārtapusi par Ogres Kalna pamatskolu, 
Jaunogres vidusskola  – par Jaunogres 
pamatskolu, Suntažu vidusskola  – par 
Suntažu pamatskolu. 

Šajā mācību gadā vispārējo vidējo iz-
glītību jaunieši var iegūt Lielvārdes vi-
dusskolā, Ikšķiles vidusskolā, Madlienas 
vidusskolā, Ķeguma vidusskolā un Ogres 
Valsts ģimnāzijā. Lielvārdes vidusskolas 
klasēs mācās 122 skolēni, 10. klasē šogad 
uzņemti 55  skolēni. Ikšķiles vidusskolas 
10.–12.  klasēs mācās 102  skolēni, izglīto-
jamo skaits šajā klašu posmā ir divkārt lie-
lāks nekā iepriekšējā mācību gadā, 10. kla-
sē iestājušies 68 pamatskolu absolventi, ir 
atvērtas trīs 10. klases. Novada lauku teri-
torijā darbojas Madlienas vidusskola, kur 
10.–12. klašu posmā mācās 48 skolēni. Lie-
lākais audzēkņu skaits šajā mācību gadā ir 
Ogres Valsts ģimnāzijā – vidējās izglītības 
programmas apgūst 639 jaunieši, 10. klasē 
šogad iestājušies 235  skolēni, turklāt ne 

tikai no Ogres pilsētas un novada skolām, 
bet arī citiem novadiem.

Esmu pārliecināts, ka mūsu novada 
pašvaldības īstenotā vidējās izglītības 
stratēģija ir pareiza un dos pozitīvus re-
zultātus, nodrošinot jauniešiem iespējas 
iegūt kvalitatīvu izglītību, kas būs node-
rīga un pavērs jaunas iespējas viņu dzīvē 
pēc vidusskolas absolvēšanas. 

Kur turpināt izglītību pēc pamatskolas 
beigšanas, ir katra jaunieša paša ziņā, to-
mēr, ja mūsu vidusskolas spēs nodrošināt 
kvalitatīvu izglītību, un uz to mums visiem 
kopā ir jātiecas, tad jauniešu izvēle noteikti 
būs par labu Ogres novada vidusskolām.

Izglītības joma novada pašvaldībā ir 
prioritāra, arī pašvaldības budžeta kopē-
jos izdevumos izglītībai paredzētā finan-
sējuma īpatsvars ir vislielākais, turklāt tas 
nesaistās tikai ar pedagoģisko darbinie-
ku algām, ko nodrošina valsts budžets. 
Ievērojami līdzekļi ik gadu tiek piešķirti 
izglītības iestāžu  – skolu, bērnudārzu, 
profesionālās izglītības iestāžu  – uzturē-
šanai un remontiem, esošās infrastruktū-
ras uzlabošanai. Vajadzību ir daudz, taču 
pašvaldības budžeta iespējas ir ierobe-
žotas, attīstībai ir nepieciešams papildu 
finansējums. Skolu tīkla pilnveides pro-
cesā Ogres novada pašvaldībai no valsts 
budžeta ir piešķirti 3 342 904 eiro, kas tiks 
izlietoti mācību vides uzlabošanai Sun-
tažu pamatskolā, Ķeguma vidusskolā un 
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolā. 

Ir jāmeklē iespējas piesaistīt finansēju-
mu arī Ikšķiles vidusskolas infrastruktū-
ras attīstībai, jo skolēnu skaits šajā sko-
lā ir liels, tam ir tendence pieaugt arī ar 
iedzīvotāju skaita palielināšanos pilsētā. 

Var teikt, ka pašvaldība ir jaunu izaicinā-
jumu priekšā, lai ikšķiliešu jaunajai paau-
dzei nodrošinātu piemērotus, mūsdienī-
gus skološanās apstākļus.

Jaunais darba cēliens ir sācies ne ti-
kai vispārizglītojošajās skolās, bet arī 
13 pirmsskolas izglītības iestāžu un 7 sko-
lu pirmsskolas grupu bērniem un peda-
gogiem. Šovasar jauna ēka pirmsskolas 
izglītības vajadzībām (120  bērniem) tika 
uzcelta Lielvārdē, jau tuvākajā laikā telpas 
tiks atbilstoši aprīkotas, lai tajās varētu uz-
sākt darbu. Nobeigumam tuvojas kādrei-
zējās Kaibalas skolas pārbūve, pielāgojot 
to pirmsskolas iestādes vajadzībām. Savu-
kārt bijušā Ogres bērnudārza “Bitīte” pār-
būvei šobrīd tiek izstrādāts būvprojekts.

Darbu turpina visas, kopskaitā 8, pro-
fesionālās ievirzes izglītības iestādes ar 
plašu profesionālās ievirzes programmu 
spektru sportā, mūzikā un mākslā, do-
dot lielisku iespēju bērniem un jaunie-
šiem attīstīt savus talantus.

Līdztekus pašvaldības izglītības iestā-
dēm novadā sekmīgi darbojas četras pri-
vātās izglītības iestādes ar 266  audzēk-
ņiem  – Ikšķiles Brīvā skola un “Ķiparu 
nams” Ikšķilē un Ogres Baltā Valdorfsko-

la un “Mikausis” Ogrē, dodot vecākiem 
iespēju izvēlēties bērnam piemērotu 
vietu attīstībai un izglītības ieguvei. 

Ļoti nozīmīga loma personības attīstībā 
ir interešu izglītībai, un, manuprāt, savos 
skolas gados teju ikviens no mums ir pie-
dalījies kādos pulciņos un ārpusstundu 
aktivitātēs. Ogres novadā bērni un jaunie-
ši var iesaistīties 78 dažādu jomu interešu 
izglītības programmās – gan savās izglītī-
bas iestādēs, gan ārpus tām. Ar interešu 
izglītības programmām un to pieejamību 
var iepazīties Ogres novada Izglītības pār-
valdes mājaslapas sadaļā “Interešu izglītī-
bas iespējas” (https://arpusskola.lv/ogre/).

Lieki piebilst, ka Ogres pilsētas un visa 
novada jauniešiem izglītības un profe-
sijas apguvei lieliskas iespējas piedāvā 
Ogres Tehnikums ar plašu programmu 
klāstu. Daļa mūsu novada skolu absol-
ventu šīs iespējas izmanto, iegūstot gan 
vidējo, gan profesionālo izglītību. 

Jaunajā mācību gadā gan pedagogiem, 
gan skolēniem vēlu būt radošiem, uz sav-
starpēju sadarbību vērstiem, kopīgi darot 
vienu darbu – mācot un mācoties. 

Gints SĪVIŅŠ, Ogres novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja vietnieks
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Ogres novadā ir 
plašas iespējas iegūt 
kvalitatīvu izglītību

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic no-
vada seniorus Starptautiskajā senioru dienā 
un aicina uz svētku pasākumu šī gada 1. ok-
tobrī plkst.  12.00 Ogres novada Kultūras 
centra Lielajā zālē Brīvības ielā 15 Ogrē.

Pasākuma dalībniekus ar koncertu “Ar 
sirsnīgu smaidu” iepriecinās instrumentālā 
grupa “No pusvārda” – Modris Laizāns, Juris 
Kristons, Ivars Kalniņš, solisti Ieva Sutugova, 
Dainis Skutelis, Mārtiņš Kanters un aktieris 
Rihards Lepers. Pēc koncerta – sirsnīgas sa-
runas pie kafijas vai tējas tases Kultūras cen-
tra Izstāžu zālē. Ieeja pasākumā bez maksas.

Cienījamie pedagogi un izglītības 
iestāžu darbinieki!

Skaistajai un neparasti ilgajai vasarai palēnām 
krāsojoties rudenīgos toņos, sācies nākamais mācību 
gads ar jauniem mērķiem, idejām un izaicinājumiem. 

Lai nerimst darba prieks un vēlme skolot, atbal-
stīt, iedrošināt! Lai skolēnu dāvātajos ziedos sajūtat 
patiesu sirds siltumu un klusu PALDIES par sniegta-

jām zināšanām, veltīto laiku un uzmundrinājumu! 
Sirsnīgi sveicam Skolotāju dienā!

Ogres novada pašvaldība

1. oktobris – 
Starptautiskā 
senioru diena

Ir jāprot novecot,
ar labo sirdi saistot,

ar vēlmi katram
gaismas puķi dot…
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PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI UN INSTITŪCIJU ATZINUMU 
SAŅEMŠANAI NODOTA DETĀLPLĀNOJUMA NEKUSTAMAJAM 

ĪPAŠUMAM “KĻAVIŅI”, TAURUPES PAG., OGRES NOV., 1.0. REDAKCIJA 
UN VIDES PĀRSKATA PROJEKTS

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldī-
bas (turpmāk  – Pašvaldība) domes 
2024. gada 29. augusta lēmumu “Par 

detālplānojuma nekustamajam īpašu-
mam “Kļaviņi”, Taurupes pag., Ogres nov., 
1.0. redakcijas un Vides pārskata projekta 
nodošanu publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai” publis-
kajai apspriešanai un institūciju atzinu-
mu saņemšanai nodota detālplānojuma 
(turpmāk  – Detālplānojums) nekustamā 
īpašuma “Kļaviņi”, Taurupes pag., Ogres 
nov., kadastra numurs 7492 009 0138, sa-
stāvā esošajai zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 7492 009  0138 (turpmāk – 
Zemes vienība) 1.0.  redakcija un Vides 
pārskata projekts. 

Detālplānojuma 1.0. redakciju un Vides 
pārskata projektu izstrādāja SIA “Re-
ģionālie projekti”, adrese: Rūpniecības 
iela 32b – 501, Rīga, LV-1045, e-pasta ad-
rese: birojs@rp.lv, tālrunis 29646789. 

Detālplānojuma izstrādes mērķis  – 
pamatot derīgo izrakteņu ieguvi Zemes 
vienībā. 

Publiskā apspriešana norisināsies 
no 2024. gada 17. septembra līdz 17. ok-
tobrim. 

Publiskās apspriešanas sanāksme no-
tiks 2024.  gada 8.  oktobrī plkst.  18.00  
Taurupes pagasta Tautas namā Bērzu ielā 9 
Taurupē, Taurupes pag., Ogres nov. Lai 
piedalītos šajā sanāksmē videokonferen-
ces režīmā, lūdzam reģistrēties, aizpildot 
pieteikuma veidlapu Pašvaldības oficiā-
lās tīmekļa vietnes www.ogresnovads.lv  
sadaļā “Publiskās un sabiedriskās apsprie-

šanas”. Piekļuves saite tiks nosūtīta uz jūsu 
norādīto e-pasta adresi.

Ar Detālplānojuma 1.0.  redakciju un 
Vides pārskata projektu elektroniskajā 
formātā var iepazīties Pašvaldības ofi-
ciālās tīmekļa vietnes www.ogresnovads.lv 
sadaļā “Publiskās un sabiedriskās apsprie-
šanas” un Valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā https://geolatvija.lv/.

Detālplānojuma 1.0. redakcija un Vides 
pārskata projekts papīra formātā pieej-
ams Pašvaldības Centrālās administrācijas 
ēkas Brīvības ielā 33 Ogrē, Ogres nov., tel-
pās un Taurupes pagasta pārvaldes ēkas 
Bērzu ielā 6 Taurupē, Taurupes pag., Ogres 
nov., telpās. 

Rakstiskie priekšlikumi un ierosināju-
mi publiskās apspriešanas laikā sūtāmi pa 
pastu vai iesniedzami:

• Pašvaldības Centrālās administrācijas 
Apmeklētāju pieņemšanas centrā Brī-
vības ielā 33 Ogrē, Ogres nov., LV-5001;

• Taurupes pagasta pārvaldē Bērzu 
ielā 6 Taurupē, Taurupes pag., Ogres 
nov., LV-5064;

•  pārējās Pašvaldības pilsētu/pagastu 
pārvaldēs. 

Elektroniski parakstīti iesniegumi līdz 
2024.  gada 17.  oktobrim nosūtāmi uz 
elektronisko pastu ogredome@ogresno-
vads.lv, norādot “Detālplānojums “Kļaviņi””. 

Lai saņemtu konsultāciju, lūdzam 
sazināties ar Pašvaldības Centrālās admi-
nistrācijas Attīstības un plānošanas noda-
ļas telpisko plānotāju Jevgēniju Duboku: 
tālr.  65046174; e-pasta adrese: jevgenijs.
duboks@ogresnovads.lv. 

NEVIENS NEGRIB BŪT VECS
Ikšķiles Senioru skola piedāvā lekciju 

ciklu par un ap novecošanu.
Novecošana mūsu sabiedrībā ir maz-

liet kutelīga tēma – mēs negribam nove-
cot, ir nepieklājīgi kādam teikt “vecs”, un 
nereti cilvēku priekšstatos vecs nozīmē 
nabadzīgs, slims, nespējīgs, ar demenci. 
Bet vai tā patiešām ir?

Par vienu no saviem uzdevumiem mēs, 
Ikšķiles Senioru skola, uzskatām sarunas 
veidošanu par novecošanu. Jo tā ir dabī-
ga dzīves daļa, no kuras nav jābaidās un 
kuru var piedzīvot piepildīti un pilnvērtī-
gi. Nevarētu taču būt, ka cilvēkam pēc 55 
vai 65 gadu vecuma pēkšņi zūd nozīme 
un vērtība tikai tāpēc, ka viņš noveco.

Lai vairotu sabiedrības atvērtību no-
vecošanai, mazinātu stereotipus par šo 
dzīves posmu un par senioriem, sniegtu 
informāciju par senioru vecumposmu, 
organizējam lekciju ciklu ne tikai senio-
riem, bet arī citiem klausītājiem. Šajās 
lekcijās būs iespēja uzzināt vairāk par sa-
skaršanos ar vecumdienām, dzīvesspēka 
uzturēšanu šajā un jebkurā citā vecumā, 
kā arī par to, kā būt blakus tuviniekam, 
kurš noveco, un ko varam darīt paši, lai, 
saskaroties ar vecumdienām, jau esam 
sagatavoti šim dzīves posmam.

Par minētajām tēmām esam aicinājuši 
runāt jomas speciālistus. Lekcijas notiks 
Ikšķiles Tautas namā:

• 26.  septembrī plkst.  18.00  – No-
vecošana kā dabīgs dzīves posms 
(lektors  – geriatrs profesors Jānis 
Zaļkalns);

• 8. oktobrī plkst. 18.00 – Normāla un 
patoloģiska novecošanās: kā atšķirt, 
kā novērst un kā sadzīvot (lektore – 
RSU vadošā pētniece Kristīne Šnei-
dere);

• 17.  oktobrī plkst.  18.00  – Kā būt 
blakus novecošanas procesā tuvinie-
kam, kurš noveco (lektors tiek saska-
ņots);

• 29.  oktobrī plkst.  18.00  – Kā sagla-
bāt dzīvesspēku un izvēlēties labāko 
sevis versiju jebkurā vecumā (lekto-
re – geštaltterapeite, topošā psiholo-
ģijas doktore Elīna Zelčāne).

Vairāk informācijas Ikšķiles Senioru 
skolas Facebook grupā.

Lekcijas tiek organizētas Latvijas 
valsts budžeta finansētās programmas 
“NVO fonda projekts “Ikšķiles Senioru sko-
las 3./4.  mācību gads” (projekta līguma 
Nr. 2024.LV/NVOF/MIC/083/31)” ietvaros.

Dalība lekcijās bez maksas. 

APTAUJA PAR IKŠĶILES BRĪVDABAS 
ESTRĀDES JUMTA IZBŪVES UN  

TERITORIJAS LABIEKĀRTOŠANAS METIEM

No šī gada 4. septembra līdz 
3. novembrim tiek veikta 
Ogres novada iedzīvotāju 

aptauja par metu konkursa “Ikšķiles brīv-
dabas estrādes jumta izbūve un teritori-
jas labiekārtošana” rezultātā izstrādāta-
jiem metiem.

Piedāvājumus metu konkursam ir iesnie-
guši pieci dalībnieki. Atbilstoši metu kon-
kursa žūrijas komisijas vērtējumam vietas 
un godalgas tika piešķirtas šādi: 1.  vieta 
metam ar devīzi “BRIM24” – SIA “Balts un 
melns” un metam ar devīzi “AIS11”  – SIA 
“BŪVDIZAINS”; 2.  vieta metam ar devīzi 
“ESI24” – Pilnsabiedrība “ZGT”; 3. vieta me-
tam ar devīzi “IKE24” – SIA “Valeinis un Ste-
pe”; 4. vieta metam ar devīzi “LĪGOO”.

Iedzīvotāji aicināti izteikt viedokli, kuru 
1.  vietas ieguvēja metu viņi atbalsta, 
kuru virza iedzīvotāju simpātiju balvai, 
kā arī sniegt priekšlikumus par atbalstītā 
1.  vietas godalgas meta projektēšanas 
uzdevuma pilnveidi. Aptaujā var pieda-
līties Latvijas Republikas pilsoņi, kuri ap-
taujas norises laikā ir sasnieguši 16 gadu 
vecumu un kuru dzīvesvieta ir deklarēta 
Ogres novada administratīvajā teritorijā 
vai kuriem pieder likumā noteiktajā kārtī-
bā reģistrēts nekustamais īpašums Ogres 
novada administratīvajā teritorijā.

Piedalīties aptaujā var, aizpildot 
anketu papīra formātā, aploksni ar 
tajā ievietotu aptaujas anketu ieme-
tot aptaujai speciāli paredzētā kastē, 
kas atrodas Ikšķiles Tautas namā, ies-
tādes darba laikā (pirmdienās, otrdie-
nās, ceturtdienās no plkst.  9.00 līdz 
19.00, trešdienās no plkst. 15.00 līdz 
19.00 un piektdienās no plkst.  9.00 
līdz 12.00), kā arī pasākumu laikā.

Anketas un aploksnes pieejamas Ik-
šķiles Tautas namā, kā arī anketa elek-
troniskā veidā pieejama saitē https://
www.ogresnovads.lv/lv/jaunums/iedzi-
votaji-aicinati-izteikt-viedokli-par-metu-
ikskiles-brivdabas-estrades-jumta-izbu-
ve-un-teritorijas-labiekartosana.

Metu konkursa vizuālie risinājumi pie-
ejami www.ogresnovads.lv un Ikšķiles 
Tautas nama telpās.

2024.  gada 27.  septembrī 
plkst. 18.00 Ikšķiles Tautas namā iedzī-
votāji aicināti uz tikšanos ar Ogres nova-
da pašvaldības domes priekšsēdētāju, 
speciālistiem un 1. vietu ieguvējiem, lai 
pārrunātu iespējamos risinājumus Ikšķi-
les brīvdabas estrādes jumta izbūvē un 
teritorijas labiekārtošanā. 

Aicinām iedzīvotājus  
aktīvi piedalīties! 

GROZĪTS OGRES NOVADA INVESTĪCIJU 
PLĀNS 2022.–2027. GADAM

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldī-
bas (turpmāk – Pašvaldība) domes 
2024.  gada 29.  augusta lēmumu 

“Par grozījumu Ogres novada attīstības 
programmas 2022.–2027.  gadam In-
vestīciju plānā 2022.–2027.  gadam” 
grozīts Ogres novada attīstības pro-

grammas 2022.–2027. Investīciju plāns 
2022.–2027.  gadam. Minētais Pašval-
dības domes lēmums un dokumenti ir 
pieejami Pašvaldības oficiālajā tīmekļa 
vietnē www.ogresnovads.lv un Valsts vie-
notajā ģeotelpiskās informācijas portālā  
https://geolatvija.lv. 

GROZĪTI JAUNĀ OGRES NOVADA 
TERITORIJAS PLĀNOJUMA UN TEMATISKO 

PLĀNOJUMU IZSTRĀDES DARBA UZDEVUMI

2024.  gada 29.  augustā Ogres 
novada pašvaldības (turpmāk  – 
Pašvaldība) dome pieņēma lē-

mumu “Par grozījumiem Ogres no-
vada pašvaldības domes 2023.  gada 
30. novembra lēmumā “Par Ogres no-
vada teritorijas plānojuma un tematis-
ko plānojumu izstrādes uzsākšanu””, 

grozot jaunā Ogres novada teritorijas 
plānojuma un tematisko plānojumu 
izstrādes darba uzdevumus. 

Ar šo Pašvaldības domes lēmumu ir 
iespējams iepazīties Pašvaldības oficiā-
lajā tīmekļa vietnē www.ogresnovads.lv 
un Valsts vienotajā ģeotelpiskās infor-
mācijas portālā https://geolatvija.lv. 

VASARA MADLIENAS PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ 

Pateicoties Ogres novada rīkotajam 
konkursam “R.A.D.I.  – Ogres nova-
dam”, Pensionāru biedrībai bija ie-

spēja pavadīt spraigu un piedzīvojumiem 
bagātu vasaru: klausījāmies geriatra pro-
fesora Jāņa Zaļkalna lekciju par dzīvi se-
nioru vecumā; tikāmies ar psihoterapeiti 
Diānu Alksni; uzklausījām fitoterapeita 
Artūra Tereško padomus; klausījāmies 
Tibetas trauku skaņās un meditējām; iz-
vingrinājām rokas Signes Gertneres ke-

ramikas darbnīcā; protams, arī vingrojām. 
Devāmies arī ekskursijās, lai izkustētos 
un redzētu, un baudītu ko jaunu. Kopā ar 
bērnudārza bērniem piedalījāmies sporta 
pasākumā. Paldies skolotājām par jau-
ko pasākumu! Patika gan bērniem, gan 
pensionāriem. Jūtamies dzīvespriecīgi un 
spēka pilni! 8. oktobrī plkst. 11.00 pulcē-
simies nobeiguma pasākumā. 

Malda LAPIŅA,
Pensionāru biedrības vadītāja



2024. GADA  
17. SEPTEMBRIS 3

ALTERNATĪVA BĒRNUDĀRZAM – 
PIRMSSKOLAS KONSULTATĪVAIS CENTRS

Ogres pirmsskolas izglītības iestādē 
(PII) “Saulīte” darbojas pirmsskolas 
izglītības konsultatīvais centrs. Tajā 

skolai tiek sagatavoti bērni, kuri ikdienā 
bērnudārzu neapmeklē.

Konsultatīvais centrs ir kā alternatīva 
bērnudārzam, kas ir īpaši aktuāli ģime-
nēs, kur vecāki apzināti izvēlas bērnus 
mācīt paši. Centru var apmeklēt bērni, 
kuriem ir grūtības iekļauties grupiņā, ar 
pazeminātu imunitāti vai kādiem attīstī-
bas traucējumiem vai ja bērni dzīvo tālu 
no bērnudārza un vecāki nevar izvadāt 
ikdienā uz bērnudārzu. 

Katram bērnam nodarbības notiek vienu 
vai divas reizes nedēļā pa 50 minūtēm, un 
tajās bērni apgūst visus obligātos mācību 
priekšmetus, izņemot mūziku. Pārsvarā 
nodarbības notiek individuāli, taču ir ga-
dījumi, kad bērni strādā divatā, piemēram, 
ja bērnam jāattīsta komunikācijas prasmes 
vai jāsaņem papildu motivācija. Bērni cen-
trā apgūst ne vien mācību vielu, bet arī 
pašapkalpošanās prasmes – viņiem jāprot 
sakārtot savu darba vietu, penāli, somu, 

jāmāk pārvilkt apavus, sakārtot apģērbu, 
palūgt atļauju aiziet uz tualeti u. tml. 

Mācību procesā tiek izmantoti dažādi 
metodiskie materiāli  – spēles, rotaļlietas, 
darba piederumi, dažādi izejmateriāli un 
citi mācību līdzekļi. Mācību vide centrā ir 
droša un pārraugāma, iekārtota atbilstoši 
bērna vecumam. 

Konsultatīvais centrs ir izvietots PII “Sau-
līte” telpās, tam ir nodrošināta atsevišķa ie-
eja, tomēr ikvienam centra apmeklētājam ir 
iespēja konsultēties ar logopēdu vai psiho-
logu, apmeklēt bērnudārzā esošo baseinu.

Pabeidzot pirmsskolas izglītības konsul-
tatīvo centru, tiek izsniegts gan dokuments 
par pirmsskolas izglītības programmas ap-
guvi, gan bērna raksturojums.

Pirmsskolas izglītības konsultatīvā centra 
darbību finansē Ogres novada pašvaldība, 
bērnu vecākiem par šo izglītības pakalpo-
jumu nav jāmaksā.

Skolotāja Irina Kriščuna aicina ciemos uz 
konsultatīvā centra mājīgajām telpām. Lai 
norunātu tikšanos, lūgums zvanīt skolotā-
jai, tālr. 20161993. 

Liec, Laimīte, baltu ziedu mazajā rociņā,
Lai ir balta tā dzīvīte, kuru būs jādzīvo.

Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļā no  
2024. gada 16. augusta līdz  
12. septembrim reģistrēti 

11 jaundzimušie.

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic 
jaundzimušo bērniņu vecākus.

GROZĪTS DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES 
DARBA UZDEVUMS

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldī-
bas (turpmāk  – Pašvaldība) domes 
2024.  gada 29.  augusta lēmumu 

“Par grozījumiem Ogres novada pašval-
dības domes 2023.  gada 28.  septembra 
lēmumā “Par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu nekustamā īpašuma “Kļavi-
ņi”, Taurupes pag., Ogres nov., kadastra 
numurs 7492  009  0138, sastāvā esošajai 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

7492  009  0138”” grozīti detālplānojuma 
nekustamajam īpašumam “Kļaviņi”, Tau-
rupes pag., Ogres nov., darba uzdevuma 
1.2.5. un 1.2.6. apakšpunkti. 

Minētais Pašvaldības domes lē-
mums un dokumenti ir pieejami Paš-
valdības oficiālajā tīmekļa vietnē  
www.ogresnovads.lv un Valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas portālā  
https://geolatvija.lv. 

OGRĒ 
Māris Balodis . . . . . . . .  dz. 1969.
Berta Bankovska . . . . . .  dz. 1934.
Aija Maruta Bartenberga . .  dz. 1949.
Evelīna Galandere . . . . .  dz. 2014.
Anna Kjapsna.  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1959.
Leonīds Kolotilovs . . . . .  dz. 1934.
Irina Krasko . . . . . . . . .  dz. 1936.
Jānis Krolis   .  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1991.
Leonīds Kuzins . . . . . . .  dz. 1981.
Ināra Melngaile   .  .  .  .  .  .  dz. 1949.
Felicija Oreniša . . . . . . .  dz. 1923.
Silvija Puisīte  . . . . . . . .  dz. 1959.
Leonīds Razuvajevs . . . .  dz. 1942.
Ludmila Sokolova . . . . .  dz. 1961.
Inga Šabliko   .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1979.
Arkādijs Šmucers  .  .  .  .  .  dz. 1937.
Anastasija Urtāne . . . . .  dz. 1948.
Ivans Veselovskis   .  .  .  .  .  dz. 1934.
Ilze Zobena . . . . . . . . .  dz. 1946.
Irina Zujeva . . . . . . . . .  dz. 1949.

IKŠĶILĒ
Ieviņa Hitrova   .  .  .  .  .  .  .  dz. 1943.
Astrīda Ieviņa . . . . . . . .  dz. 1938.
Ustinja Jekimova   .  .  .  .  .  dz. 1932.
Dzidra Ose   .  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1933.

ĶEGUMĀ
Beata Blaževiča   .  .  .  .  .  .  dz. 1954.
Dainis Dreimanis   .  .  .  .  .  dz. 1988.
Līga Rūsiņa  . . . . . . . . .  dz. 1939.

JUMPRAVAS PAGASTĀ
Edvārds Apermanis . . . .  dz. 1939.
Raisa Spīla . . . . . . . . . .  dz. 1959.

LAUBERES PAGASTĀ
Ilga Bogdanova  .  .  .  .  .  .  dz. 1941.

LĒDMANES PAGASTĀ
Andris Kaziņš . . . . . . . .  dz. 1943.

LIELVĀRDĒ
Marko Staņevičs . . . . . .  dz. 1947.

MADLIENAS PAGASTĀ
Maija Greca . . . . . . . . .  dz. 1942.

OGRESGALA PAGASTĀ
Pēteris Ekmanis  .  .  .  .  .  .  dz. 1947.
Antoņina Giceviča . . . . .  dz. 1933.
Emīlija Haritoviča  . . . . .  dz. 1926.
Elga Šteinkopfa  .  .  .  .  .  .  dz. 1956.
Biruta Vanaga   .  .  .  .  .  .  .  dz. 1940.

SUNTAŽU PAGASTĀ
Valerijs Maravins . . . . . .  dz. 1953.
Gaļina Samsanoviča   .  .  .  dz. 1962.

TAURUPES PAGASTĀ
Aldis Lazdiņš . . . . . . . .  dz. 1963.
Jānis Valainis  . . . . . . . .  dz. 1958.

TĪNŪŽU PAGASTĀ
Maruta Delpere  .  .  .  .  .  .  dz. 1958.
Valentīna Lazareva  .  .  .  .  dz. 1947.
Lūcija Magone . . . . . . .  dz. 1939.
Maija Skubiņa  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1952.

TOMES PAGASTĀ
Daina Ozoliņa  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1944.

Ogres novada pašvaldība izsaka līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

Aizsaulē aizgājuši (16.08.2024.–12.09.2024.)

IKŠĶILES PILSĒTAS UN TĪNŪŽU PAGASTA 
PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ “SAULGRIEŽI”

Tīnūžu Tautas namā šī gada 27. au-
gustā R.A.D.I. projektā uzsāktā 
maskēšanās tīklu Ukrainas karavī-

riem un humānajām kravām darināšana 
ar biedrības “Tavi draugi” atbalstu tiek 
turpināta Ikšķilē, Daugavas prospektā 
34  – 11, biedrības telpā. Darba dienās 
no plkst. 9.00 līdz 17.00 aicinām pie-
dalīties ikvienu, kurš vēlas atbalstīt 
mūsu un ukraiņu centienus, ne tikai 
seniorus! 

Pie speciālā tīklu rāmja vienlaikus var 
strādāt 6–8  cilvēki. Šajā darbā ir nepie-
ciešams apgūt zināmas iemaņas, tāpēc 
lūdzam vismaz iepriekšējā dienā pieteikt 
savu dalību: saulgriezi.ikskile@inbox.lv vai 
pa tālr. 26428690 (Līvija), 26555905 (Aija) .

1. oktobrī plkst. 12.00, šogad tā ir otr-
diena, kad arī Ogres novada pašvaldībā 
tiek svinēta Starptautiskā senioru diena, 
dosimies visi uz Ogres novada Kultūras 
centru. Tāpat kā iepriekšējā gadā, būs 
pašvaldības autobuss: plkst.  10.50 no 
Tīnūžu Tautas nama; plkst. 11.00 Ikšķilē 
(autobusa pietura Skolas ielā)  – Ikšķiles 
vidusskola  – Rīgas iela  – Brīvā skola  – 

Ogres novada Kultūras centrs. Atpakaļce-
ļa laiks – plkst. 14.30 (vai agrāk, ja beidzas 
pasākums) no Ogres novada Kultūras 
centra. Ja kāds vēlēsies Ogrē uzkavēties 
ilgāk, mājupceļam būs jāizvēlas vilciens. 

20. oktobrī iepazīsim jauno Jauno Rī-
gas teātri! Plkst. 19.00 A. Hermaņa reži-
sētā filma “Baltais helikopters” ar Mihailu 
Barišņikovu pāvesta Benedikta XVI lomā. 
Biļetes jāizņem 16. vai 23. septembrī no 
plkst.  10.00 līdz 12.00 Daugavas pro-
spektā 34 – 11 Ikšķilē. Izbrauksim krietni 
agrāk nekā parasti, lai paspētu iepazīt 
renovēto teātra ēku.

25. oktobrī plkst. 13.00 Ikšķiles Tautas 
namā notiks “Saulgriežu” 50  gadu jubi-
lejas balle “Zied miķelīši!”. Gatavosimies! 
(Informācija un reģistrācija pie Birutas 
un grupu pārstāvjiem padomē.)

15. novembrī plkst. 19.00 plānots ap-
meklēt koncertuzvedumu “Ārijas Elksnes 
dzīves melodijas”, Ārijai Elksnei – 95, Rīgā, 
VEF Kultūras pilī (informācija: Ludmila, 
tālr. 28661700; Aija, tālr. 26555905).  

Līvija ZEIBERTE,
biedrības “Saulgrieži” vadītāja

LIELVĀRDES 
PENSIONĀRU 

BIEDRĪBĀ
Laipni gaidīti Lielvārdes Die-

nas centrā!
23. septembrī plkst. 16.00 – 

tikšanās ar biedrības “Latvijas 
Sarkanais Krusts” prezidenti 
Līgu Meņģelsoni. 

4.  oktobrī plkst.  11.00  – 
Rudens našķu BAUDĪŠANA, 
DALĪŠANĀS, LIELĪŠANĀS! 

Maija JAUDZEME,
Lielvārdes Pensionāru  

biedrības vadītāja

BALTU VIENĪBAS DIENA
22. septembrī Tomes folkloras kopa “Grau-

di”, Lielvārdes folkloras kopa “Josta” un Andreja 
Pumpura Lielvārdes muzejs aicina kopā svinēt 
BALTU VIENĪBAS DIENU.

Plkst.  15.45 satikšanās autostāvvietā 
pie Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja; 
plkst.  16.00 dziesmas un rotaļas Dieva ozolu 
piemiņas vietā pie Kaibalas ietekas Daugavā; 
16.45 piemiņas brīdis Katrīnai un latvju “raga-
nām” Lielvārdē, Kačas kalnā; plkst.  17.30 sa-
dziedāšanās Lielvārdes parkā, iepretim Diev-
kalnam; plkst. 18.30 Baltu vienības dienas un 
rudenāju uguns iedegšana ar dziesmām, dan-
čiem un sarunām pie tējas. 

Tālrunis informācijai 28354648, Dace.
Nokļūšana norises vietās ar savu transportu. 
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MŪSU NOVADĀ TAGAD PAR VIENU SKAISTU UN SAKOPTU VIETU VAIRĀK!

Šovasar durvis vērusi jauna atpūtas 
vieta mūsu novada Jumpravas pa-
gasta Dzelmēs. Daugavas stāvkrastā 

iepretim divām salām ar neskarto dabu 
slejas skaista brīvdienu māja un viesus 
uzņem Rozentālu ģimene no Jumpravas, 
kas pirms trim gadiem no galvaspilsētas 
atgriezās uz dzīvi laukos. 

Viss sākās pirms gada, kad tika iegādāta 
aizaugusi un novārtā pamesta zeme pie 
Daugavas, kur no ceļa par tās skaistumu 
neliecināja itin nekas. Tika ieguldīts pašu 
darbs un radošās idejas par to, kā attīstīt ne 
tikai zemesgabalu, bet visu lauku reģionu. 
Kā saka paši īpašnieki Raivis un Džineta, 
viņu acīs Jumprava un Dzelmes ir tik skais-
tas, šajās vietās slēpjas ļoti daudz neizman-
tota potenciāla, tāpēc nekas cits neatlika, 

kā ķerties pie darba. Lai piesaistītu finan-
sējumu, tika meklētas dažādas iespējas, 
kā vienu no atspēriena punktiem atrodot 
PPP biedrības “Zied Zeme” izsludināto pro-
jektu*, iegūts arī ALTUM starta aizdevums 
jaunajiem uzņēmumiem. Pašu spēkiem 
tika uzrakstīti un iesniegti divi projektu 
pieteikumi; vienā projektā saņemts finan-
siāls atbalsts laivu, katamarānu, elektrisko 
ūdens dēļu, SUP dēļu, džakuzi un sild-
lampu iegādei, savukārt otrā – saunas un 
elektrisko velosipēdu iegādei. Un šobrīd ar 
lepnumu var teikt, ka Jumpravas pagasta 
Dzelmēs ir pieejams inventārs aktīvai at-
pūtai gan uz ūdens, gan uz sauszemes!

Jau no atpūtas vietas atvēršanas brīža 
saimnieki sagaida ciemiņus no visas Lat-
vijas un arī jau no ārvalstīm. Viesi izmanto 

gan nakšņošanas iespējas, gan inventāra 
nomu, baudot skaisto apkārtni un, pro-
tams, neaprakstāmi skaisto Daugavu, kas 
īpašu krāšņumu un varenību parāda saul-

rieta laikā. Kā paši ciemiņi bieži izsakās  – 
skats aizrauj elpu!

Raivis un Džineta aicina ciemos ikvienu, 
kas vēlas atpūsties ne tikai skaistā un lab-
iekārtotā brīvdienu mājā, bet arī tos, kas 
vēlas kaut ko aktīvāku un tuvāku dabai, kā, 
piemēram, izbraucienu ar inovatīvo elek-
trisko ūdens dēli, elektriskajiem velosipē-
diem vai stilīgajiem motorolleriem “Vespa”.

Vairāk informācijas pieejama mājaslapā 
www.getwild.lv vai sociālajos tīklos. 

Beidzot uz Lauberi ved asfaltēts ceļš 

Līdz šim Lauberes pagasts bija vie-
nīgais pagasts Ogres novadā, uz 
kuru nebija iespējams nokļūt pa 

cietā seguma ceļu. Šovasar šī situācija ir 
labota – ir veikti autoceļa “Koknese–Vē-
rene–Madliena–Suntaži” (V920) posma 
“Laubere–Suntaži” pārbūves darbi. To 
ietvaros tika pārbūvētas ceļa konstruk-
tīvās kārtas, nesaistīta minerālmateriāla 
seguma vietā izbūvējot asfaltbetona 
segumu divās kārtās, sakārtota arī no-
tekūdeņu atvade, pārbūvētas caurtekas, 
autobusu pieturvietas, kā arī veikti citi 
nepieciešamie labiekārtošanas darbi.

CEĻA STĀVOKLIS KRITISKS, 
MINISTRIJAS ATBALSTA NAV

Valsts autoceļa posms no Suntažiem līdz 
Lauberei jau ilgstoši bija kritiskā stāvoklī. 
Tas ne vien apgrūtināja vietējo iedzīvotāju 
pārvietošanos, bet arī ietekmēja dzīves kva-
litāti pagastā, kā arī traucēja uzņēmējdarbī-
bas attīstību. Izvērtējot valsts autoceļa pos-
ma “Laubere–Suntaži” tehnisko stāvokli un 
Ogres novada pašvaldībā regulārās iedzī-
votāju un uzņēmēju sūdzības par minētā 
autoceļa posma kritisko stāvokli, pašvaldī-
ba vairākkārt ir vērsusies Satiksmes minis-
trijā ar lūgumu veikt šī ceļa posma pārbūvi, 
taču atbilde ir bijusi noraidoša. Arī sarunu 
ceļā netika panākta nekāda vienošanās, 
toreizējais satiksmes ministrs Tālis Linkaits 
pašvaldības vajadzības nesadzirdēja.

2019. gada jūlijā pašvaldība saņēma vēs-
tuli no Satiksmes ministrijas par plānota-

jiem transporta un sakaru projektu priekš-
likumiem 2021.–2027.  gada plānošanas 
periodam ar aicinājumu identificēt poten-
ciālos projektus transporta un sakaru infra-
struktūras jomā, kurus paredzēts īstenot 
laika posmā no 2021. līdz 2030.  gadam. 
Pašvaldība, atsaucoties uz vēstuli, 2021.–
2027.  gada plānošanas periodam Ogres 
novadā sagatavoja 14 projektu priekšliku-
mus, tajā skaitā valsts autoceļa P8 posma 
“Suntaži–Laubere” pārbūvi. Pēdējā vēstule 
Satiksmes ministrijai sūtīta 2020. gada no-
galē, aicinot rast līdzekļus Suntažu–Laube-
res ceļa asfaltēšanai. Diemžēl 2021.  gada 
8. janvārī pašvaldība saņēma no Satiksmes 
ministrijas atbildes vēstuli par to, ka šī ceļa 
stāvokļa uzlabošana esošā finansējuma ie-
tvaros nav iespējama.

NEATLAIDĪBA TOMĒR 
VAINAGOJAS AR PANĀKUMIEM 

2021.  gada 13.  februārī Ogres novada 
pašvaldības domes priekšsēdētājs Egils 
Helmanis tikās ar toreizējo Vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības ministrijas 
(VARAM) ministru Artūru Tomu Plešu un 
zemkopības ministru Kasparu Gerhardu, 
panākot vienošanos, ka asfaltēto ceļu sa-
rakstā tiek iekļauts arī ceļš “Suntaži–Lau-
bere”. Sākotnēji minētais ceļš tika iekļauts 
rezerves sarakstā. Lai tas nokļūtu pamat-
sarakstā un 2023. gadā tiktu īstenots, bija 
nepieciešams noslēgt vienošanos ar VAS 
“Latvijas Valsts ceļi” (LVC), jo šis ir valsts au-
toceļš. Aprīlī Ogres novada pašvaldība uz-

sāka sarunas ar LVC valdes priekšsēdētāju 
Jāni Langi par ceļa sakārtošanu, panākot 
vienošanos, ka LVC atbalsta pašvaldības 
iniciatīvu izstrādāt ceļa pārbūves būvpro-
jektu, kas pēc tam tiks iesniegts LVC iekļau-
šanai realizējamo projektu sarakstā. 

2023. gada 29. maijā Ogres novadā vie-
sojās satiksmes ministrs Jānis Vitenbergs, 
kopā ar E. Helmani apsekojot Ogres nova-
da ceļu tīklu un ceļu posmus, kur jau notiek 
vai tuvākajā laikā plānots uzsākt darbus. 
Grantētā valsts autoceļa “Suntaži–Laube-
re” sakārtošana tika atzīmēta kā viena no 
prioritātēm. J. Vitenbergs solīja, ka tuvāka-
jā laikā tiks uzsākti ceļa pārbūves darbi, lai 
beidzot pārtrauktu Lauberes pagastā dzī-
vojošo un strādājošo iedzīvotāju neērtības.

Pēc vairāku gadu centieniem izdevās 
panākt, ka 2023. gada 30. maijā LVC izslu-
dināja iepirkumu par valsts vietējā auto-
ceļa “Koknese–Vērene–Madliena–Suntaži” 
(V920) pārbūvi posmā no Lauberes līdz 
Suntažiem (40,450.–48,050.  km), kura re-
zultātā septembrī tika noslēgts līgums ar 
CBF  SIA “Binders”. Ceļa pārbūves darbus 
uzņēmums pabeidza 2024. gada augustā. 

E. Helmanis pauž lielu gandarījumu par 
paveikto: “Satiksmes infrastruktūras at-
tīstība ir ļoti būtiska Latvijas vienmērīgai 
attīstībai. Tā ir ļoti svarīga arī, lai attīstītos 
uzņēmējdarbība. Cilvēki vēlas dzīvot sakār-
totā vietā, kur ir bērnudārzs, skola, viegla, 
droša piekļūšana, tāpēc pagasta ceļu sa-
kārtošana ir īpaši būtiska. Mums neizdevās 
izveidot veiksmīgu sadarbību ar toreizējo 

satiksmes ministru Tāli Linkaitu, tikām no-
raidīti, tomēr, par spīti apstākļiem, turpinā-
jām cīnīties. Sarunās ar bijušo VARAM mi-
nistru Artūru Tomu Plešu un zemkopības 
ministru Kasparu Gerhardu panācām, lai 
šis ceļš tiktu iekļauts darāmo darbu saraks-
tā. Pateicoties satiksmes ministram Jānim 
Vitenbergam, tika panākta Lauberes ceļa 
asfaltēšanas darbu virzība. Neatlaidīgi virzī-
jāmies uz nosprausto mērķi, līdz panācām, 
ka tagad uz Lauberi ved sakārtots ceļš.”

UZLABO NOVADĀ ESOŠO VALSTS 
AUTOCEĻU STĀVOKLI

Jāatzīmē, ka šobrīd Ogres novadā tiek 
veikti reģionālā valsts autoceļa “Inču-
kalns–Ropaži–Ikšķile” (P10) ceļa pārbū-
ves darbi posmā no Tīnūžiem līdz šosejai 
“Rīga–Ērgļi” (P4). To ietvaros notiek jauna 
autoceļa seguma izbūve, ceļa pieslēgu-
mu un nobrauktuvju pārbūve, autobusa 
pieturvietu pārbūve, ceļa aprīkojuma 
(ceļa zīmes, barjeras, signālstabiņi, mar-
ķējumi) izveide. Līgums ar CBF SIA “Bin-
ders” tika noslēgts šī gada februārī, dar-
bus paredzēts veikt līdz šī gada beigām.

Satiksmes drošības uzlabošanai uzsāk-
ta pārbūve autoceļu “Inciems–Sigulda–
Ķegums” (P8, 47,9.–48,1.  km) un “Rīga–
Ērgļi” (P4, 49,91.–50,55.  km) krustojumā 
Suntažos, pārbūvējot to par rotācijas apli. 
Būvdarbu ietvaros tiks pārbūvēti arī ceļu 
posmi un sabiedriskā transporta pietur-
vietas, izbūvēta lietus kanalizācija, ietve 
300 m garumā Suntažu centrā un gar au-
toceļu P8, kā arī izbūvēts apgaismojums. 
Papildus šiem darbiem ir paredzēts no-
jaukt esošo tiltu pār Abzes upi un tā vie-
tā uzbūvēt jaunu. Darbi objektā ilgs līdz 
2025. gada rudenim.

Šogad Ogres novada teritorijā plānots 
atjaunot asfaltbetona segumu valsts vie-
tējā autoceļa “Ogre–Viskaļi–Koknese” 
(V996) posmā no Viskāļiem līdz Lēdmanei 
(28,710.– 29,180. km) un valsts vietējā auto-
ceļa “Madliena–Lēdmane” (V972) posmā no 
Bekām līdz Lēdmanei (9,70.–11,900. km). 

Olga TINKUSE,
Komunikācijas nodaļas preses sekretāre

*  “Atbalsts jaunu produktu un pakalpojumu radīšanai, esošo pro-
duktu un pakalpojumu attīstīšanai, to realizēšanai tirgū un kvali-
tatīvu darba apstākļu radīšanai”, ko realizē sadarbībā ar Zemko-
pības ministriju, Lauku atbalsta dienestu un PPP biedrību “Zied 
Zeme”. “Aktīvās ūdens atpūtas vieta pie Daugavas ar nakšņo-
šanas iespējām” projekta Nr.  23-04-AL02-A019.2101-000005 
un “Inventāra noma tūrisma veicināšanai reģionā” projekta 
Nr. 24-04-AL02-A019.2101-000001.
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IKŠĶILĒ ATKLĀTS JAUNS 
PAKALPOJUMU CENTRS

Šī gada 23.  augustā tika atklāts 
pašvaldības daudzfunkcionālais 
pakalpojumu centrs Ikšķilē, Sko-

las ielā 4, tādējādi uzlabojot pakalpojumu 
kvalitāti un pieejamību iedzīvotājiem.

Uz šo ēku ir pārcēlusies Ikšķiles bib-
liotēka. Bibliotēkas telpas ar brīvpieejas 
krājumu zāli, vietu brīvpieejas datoriem, 
pasākumu un mācību telpu, atsevišķu 
zonu bērniem un jauniešiem ir izvieto-
tas trīs stāvos. “Mēdz teikt, ka bibliotē-
ka ir pilsētas seja. Tas, cik mūsdienīga 
un ērta tā ir lietotājiem, parāda, cik ļoti 
pašvaldība rūpējas par saviem iedzīvo-
tājiem. Paldies pašvaldībai, kas rūpējas 
par saviem iedzīvotājiem, – tapusi Ogres 
Centrālā bibliotēka, viena no labākajām 
pasaulē, un tagad arī mums ir jaunas tel-
pas. Kad 2021. gadā Ikšķiles pilsētas bib-
liotēkai tika pasniegta balva kā labāka-
jai bibliotēkai Latvijā, savā uzrunā teicu, 
ka bibliotēka nav ēka, bet gan cilvēki, 
kas par to rūpējas. Ikšķile bija pelnīju-
si jaunu bibliotēku. Tā nav tikai celtne, 

bet daudzfunkcionāls centrs, kas pildīs 
dažādas funkcijas, bet vislielākā būs ko-
pienas vienotība,” jaunā pakalpojumu 
centra atklāšanas brīdi uzsvēra Ikšķiles 
pilsētas bibliotēkas vadītāja Dace Rem-
pe, sakot paldies ikvienam, kas piedalī-
jies šī projekta īstenošanā. 

Jaunajā pakalpojumu centrā ir izbū-
vētas telpas arī doktorātam ar ģimenes 
ārstu praksēm un citu speciālistu kabi-
netiem. Tuvākajā laikā jaunajās telpās 
tiks izveidots arī tehniskās jaunrades 
centrs bērniem un jauniešiem. 

Lielvārdē uzcelta jauna 
bērnudārza ēka

Gaiša, plaša un krāsaina, mūsdie-
nu prasībām atbilstoša moduļu 
tipa pirmsskolas izglītības iestā-

de Lielvārdē arī tika atklāta 23. augustā.
“Mana atklāšanas runa būs par pa-

teicībām. Es pateicos visiem Ogres 
novada domes deputātiem, kuri bal-
soja “par” šīs iestādes tapšanu. Paldies 
būvniekiem! Strādāt ar uzņēmumu SIA 
“CMB&NEWCOM” bija patiesa bauda  – 
vienmēr tika saņemts pozitīvs atbalsts,” tā 

Lielvārdes pamatskolas direktors Andis 
Pētersons. Aiz bērnudārza ēkas ierīkots 
plašs rotaļlaukums ar divām nojumēm. 
Laukums segts ar krāsainām gumijotām 
sporta un rotaļlaukumiem paredzētām 
plāksnēm, uz kurām novietotas šūpoles, 
slīdkalniņi un kāpelēšanas tīkli, kā arī vai-
rākas smilšukastes. Ir veikta arī teritorijas 
labiekārtošana pie jaunās būves.

Jaunajā ēkā pirmsskolas izglītība būs 
nodrošināta 120 bērniem. 

OGRES TEĀTRĪ
28.  septembrī, 29.  septembrī, 5.  oktobrī, 6.  oktobrī plkst.  19.00 vēsturiska-

jā sanatorijā “Ogre” (Gaismas pr. 2/6) PĒDĒJĀS IZRĀDES – “Sanatorija”, pēc Henrika 
Ibsena lugas “Tautas ienaidnieks” motīviem (režisors Jānis Kaijaks). Biļetes “Biļešu 
paradīzes” tīklā.

21.  septembrī plkst.  18.00 Ogres teātrī  – Jūdžina O’Nīla “Garās dienas ceļš uz 
nakti”. Ģimenes drāma. Biļetes “Biļešu paradīzes” tīklā.

22. septembrī plkst. 15.00 Ogres teātrī tikšanās ar Stokholmas Atraktīvo latviešu 
amatierteātri SALA. Ieeja bez maksas. 

Vairāk informācijas: www.ogresteatris.lv.  

OGRES VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJĀ 
PIEDĀVĀJUMS SENIORIEM

Muzejs piedāvā reizi mēnesī (21. sep-
tembrī, 15.  oktobrī, 19.  novembrī, 
10.  decembrī) plkst.  11.00 apmeklēt 
muzeju un speciālista pavadībā nestei-
dzīgā tempā apskatīt izstādes un dalīties 
pārdomās par redzēto. 

Vairāk par šo piedāvājumu var uzzināt, 
zvanot uz 65024345 vai rakstot uz e-pas-
ta adresi ieva.spakovska@ogresnovads.lv.

MUZEJS IENĀK MĀJĀS
Cilvēkiem, kuri paši nespēj apmeklēt 

muzeju, muzeja speciālisti ir sagatavojuši 
mākslas darbus, lai tos varētu aizvest līdz 
novada tālākajiem nostūriem, rādīt pan-
sionātos, aprūpes centros, bibliotēkās 
u. c. vietās. Līdz 2024. gada beigām šādā 
veidā var apskatīt mākslinieces Lauras 
Makabresku izstādi “Mierinājums”. 

Vairāk par šo piedāvājumu var uzzināt, 
zvanot uz 65024345 vai rakstot uz e-pas-
ta adresi elina.cerpa@ogresnovads.lv. 

IZSTĀDES
Līdz 29.  septembrim Lielajā zālē 

(1.  stāvā) apskatāma izstāde “Sibīrijas 
liecības”, kas stāsta par komunistiskā 
okupācijas režīma noziegumiem pret 
Latvijas iedzīvotājiem.

Līdz 20. oktobrim Mazajā zālē (2. stā-
vā) apskatāma izstāde par vēsturiski no-
zīmīgo kafejnīcu “Pie Zelta liepas”.

No 4.  oktobra līdz 1.  decembrim 
Lielajā zālē būs apskatāma starptautis-
kā Kauņas kaula porcelāna simpozija iz-
stāde “Porcelāna identitāte”. 5.  oktobrī 
plkst. 12.00 notiks kaula porcelāna meis-
tarklase, ko vadīs Viļņas Mākslas akadēmi-
jas profesors Remigijs Sederevičus. 

Madlienā izbūvēta velotrase un jauns 
grīdas segums skolas sporta zālē 

Šovasar Madlienas pagasta centrā iz-
būvēta multifunkcionāla velotrase 
ar asfalta segumu. Madlieniešiem 

jaunas iespējas aktīvi un saturīgi pavadīt 
brīvo laiku. Velotrase izveidota gan BMX, 
skrituļslidotājiem  un skrejriteņu cienī-
tājiem, gan arī tiem, kas nodarbojas ar 
kalnu un šosejas riteņbraukšanu. Trases 

kopējais garums ir 87 metri. Tā veidota ar 
dažāda augstuma uzbērumiem, virāžām, 
platformām, kuras mērķtiecīgi savirk-
nētas un sniedz iespēju braucējam at-
tīstīt ātrumu, izmantojot gravitācijas un 
ķermeņa smaguma centra savstarpējo 
mijiedarbību. Jaunā velotrase paredzēta 
ikvienam, kurš vēlas attīstīt braukšanas 
prasmes, trenēt līdzsvaru un izjust ātru-
mu drošā un kontrolētā vidē.

Savukārt Madlienas vidusskolas spor-
ta zālei nu ir jauns grīdas segums – gaišs, 
ar augstu izturību, drošs un lieliski pie-
mērots dažādiem sporta veidiem. Līdz 
ar sporta zāles jaunā seguma izbūvi tika 
veikts arī sienu kosmētiskais remonts, 
kas ir būtisks vides uzlabojums, lai mo-
tivētu jauniešus doties uz sporta zāli un 
sportot. 

DODIES EKSKURSIJĀ  
“PA ANDREJA PUMPURA PĒDĀM”!

Svinot eposa “Lāčplēsis” autora un 
novadnieka Andreja Pumpura 
183. dzimšanas dienu, Ogres nova-

da Kultūras un tūrisma pārvalde 21. sep-
tembrī aicina doties ekskursijā “Pa Andreja 
Pumpura pēdām”.

Ekskursijas laikā būs iespēja apmeklēt 
Andreja Pumpura dzimto Birzgales pa-
gastu un ar dzejnieka jaunības dienām 
saistīto Lielvārdi, kur dzima ideja par 
Latvijas tautas varoni – Lāčplēsi. Pieda-
loties braucienā, dalībnieki gūs ieskatu 
par leģendārā dzejnieka Andreja Pum-
pura bērnības un jaunības laiku un iepa-
zīsies ar vidi, kurā viņš izauga par perso-
nību, iemantoja mīlestību pret Latviju, 
rakstīto vārdu un latviešu valodu.

Svinīgajā brīdī pie simbolpieminekļa 
Andrejam Pumpuram piedalīsies folklo-
ras kopa “Josta”, savukārt pie “Robežkro-
ga” pasākuma dalībnieki varēs gūt ie-
skatu A.  Pumpura nepabeigtajā lugā 
“Kurmis”. Ekskursijas noslēgumā teatra-
lizēta uzveduma laikā Andreja Pumpu-
ra Lielvārdes muzejā dalībniekiem būs 

iespēja iejusties eposa “Lāčplēsis” tēlos. 
Lielvārdes parkā būs iekurts ugunskurs, 
pie kura varēs uzkavēties un gremdēties 
omulīgās sarunās.

Organizatori nodrošina kopīgu trans-
portu pēc iepriekšēja pieteikuma. Eks-
kursijai var pievienoties arī ar savu auto.

Maršruts: 10.00 izbraukšana no 
Ogres (iespēja pievienoties arī Ciem-
upē un Ķegumā); 10.40 Birzgales muzejs 
“Rūķi” un parks; 11.40 Birzgales Baznīc-
kalns; 12.30 Andreja Pumpura dzimto 
māju vieta un simbolpiemineklis; 13.30 
Piemiņas akmens “Robežkrogs”; 15.00 
Andreja Pumpura Lielvārdes muzejs; 
17.00 atgriešanās Ogrē.

Dalība ekskursijā – bez maksas!
Reģistrācija pasākumam, zvanot pa tāl-

runi 29 491 685. Vietu skaits ierobežots!
Pasākumu organizē Ogres novada 

Kultūras un tūrisma pārvalde sadarbībā 
ar Birzgales muzeju “Rūķi” un Andreja 
Pumpura Lielvārdes muzeju. 

Ogres novada Kultūras un  
tūrisma pārvalde
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PASĀKUMI OGRES NOVADĀ
OGRĒ 

20. septembrī plkst. 19.00 Ogres no-
vada Kultūras centra ONKC Mazajā zālē 
stāvizrāde PATIESĪBA PAR VĪRIEŠIEM UN 
SIEVIETĒM. Rakstnieks un komiķis Ri-
hards Čerkovskis visus humora cienītā-
jus aicina uz savu jauno stāvizrādi. Ieeja 
pasākumā 18+. Biļetes 9  eiro, nopērka-
mas tikai internetā – www.bezrindas.lv.

22. septembrī plkst. 18.00 ONKC Lie-
lajā zālē muzikāla izrāde MAUGLIS. Pie-
dalās jaunatnes teātris INSPIRE. Izrāde 
krievu valodā; 8+. Biļetes 10–20 eiro.

23.  septembrī plkst.  10.00–14.00 
ONKC Izstāžu zālē ASINSDONORU DIENA.

25. septembrī plkst. 19.00 ONKC Lie-
lajā zālē spēlfilma GRĀFS MONTE-KRIS-
TO. Filma franču valodā ar subtitriem 
latviešu valodā; 16+. Biļetes 5 eiro, 4 eiro 
ar Ogres novadnieka karti/lietotni. 

28. septembrī plkst. 10.00 Ogrē, Brīvī-
bas ielas gājēju posmā, RUDENS RAŽAS 
GADATIRGUS. Plkst.  11.00 uz Pilsētas 
skvēra skatuves RAŽĪGAIS KONCERTS.

28. septembrī plkst. 17.00 ONKC Ma-
zajā zālē ONKC jaukto koru koncerts VIŅ-
PUS UPES. Koncertā piedalīsies ONKC 
kori GRĪVA, OGRE, IMPULSS un SKOLO-
TĀJU KAMERKORIS. Biļetes 4 eiro, 3 eiro 
ar Ogres novadnieka karti/lietotni. 

6.  oktobrī plkst.  12.00 ONKC Lielajā 
zālē izrāde ZOBU FEJAS BALLĪTE. Koša sal-
dumu ballīte – jautras dziesmas, dejas un, 
pats galvenais,  – daudz gardu bonbon-
gu! Īpašais viesis aktrise Vita Baļčunaite. 
Mērķauditorija 2–10  gadus veci bērni. 
Bezmaksas ieeja bērniem līdz 1 gada ve-
cumam (ieskaitot). Biļetes 9–15 eiro.

7.  oktobrī plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē sirsnīga komēdija MAZPIĻSĀTA. Bi-
ļetes 18–25 eiro. 

9.  oktobrī plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē spēlfilma BANĀNS UPĒ. Seansa laikā 
tikšanās ar filmas radošo komandu; 12+. 
Biļetes 5 eiro, 4 eiro ar Ogres novadnieka 
karti/lietotni. 

10. oktobrī plkst. 19.00 ONKC Lielajā 
zālē 29.  Starptautiskais Baltijas baleta 
festivāls  / FLAMENCO SUITE  / “Antonio 
Andrade Compania Flamenca”. Spānijas 
kaislību virpulī aicināsim skatītājus ie-
dvesmoties un iegūt pacilājošu spēku, 
aizvedot viņus no ikdienas rūpēm ar 
visizcilākajiem Spānijas dejotājiem un 
mūziķiem no “Antonio Andrade Compa-
nia Flamenca” ar programmu “Flamenco 
Suite”. Biļetes 20–40 eiro. 

11. oktobrī plkst. 19.00 ONKC Lielajā 
zālē Multimediāla monoopera VALENTĪ-
NA. Opera – Valentīnas mīlasstāsts, veltī-
ta Latvijas kultūras leģendai – kinozināt-
niecei Valentīnai Freimanei (1922–2018). 
Biļetes 15–30 eiro.

12. oktobrī plkst. 13.00 ONKC Fotoiz-
stāžu zālē ONKC folkoras kopai ARTAVA 
33. Piedalīsies arī Tomes folkloras kopa 
GRAUDI un Lielvārdes folkloras kopa 

JOSTA. Biļetes 4 eiro; 3 eiro ar Ogres no-
vadnieka karti/lietotni. 

12. oktobrī plkst. 18.00 ONKC Mazajā 
zālē koru koncerts SATIKŠANĀS RUDENĪ. 
Koncertā piedalās: ONKC sieviešu koris 
RASA, diriģente Aira Birziņa, kormeistare 
Alise Meļko; Ķekavas Kultūras nama vīru 
koris ĶEKAVA, diriģenti Arvīds Platpers, 
Edgars Briņķis, vokālais pedagogs Māris 
Evalds. Biļetes 4 eiro; 3 eiro ar Ogres no-
vadnieka karti/lietotni.

12. oktobrī plkst. 19.00 ONKC Lielajā 
zālē MEŽROZĪTE – multimediāls mūzikls 
ar RAIMONDA PAULA mūziku; lomās: 
IEVA KERĒVICA un DAINIS SKUTELIS. Bi-
ļetes 20–35 eiro. 

17.  oktobrī plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē LIELGUĻAMĀ GULTA  – brīvdienu ko-
mēdija svingeru ritmos. Biļetes 15–25 eiro.

18.  oktobrī plkst.  19.00 ONKC Deju 
zālē kriminālā stāvizrāde “Prāta tumšā 
puse: psihopāti, sociopāti un narcisi caur 
sērijveida slepkavu prizmu”. Izklaidējoši 
informatīva lekcija ar stāvizrādes vieg-
lumu. Vada Rūta Treija/kriminoloğijas 
docētāja, GMBPsS, BSc Tiesu psiholoğijā. 
Biļetes 15  eiro, 12  eiro ar Ogres novad-
nieka karti/lietotni.

19. oktobrī plkst. 18.00 ONKC Lielajā 
zālē AUTOBUSS DEBESĪS 25 gadu jubile-
jas koncerts – “Sitiet bungas, mani mīļie”. 
Biļetes 20–35 eiro.

20. oktobrī plkst. 11.00 ONKC Lielajā 
zālē bērnu filmu rīts – LEĢENDA PAR MA-
ĢISKAJĀM BŪTNĒM. Iedomātā pasaulē, 
kur mājo fantastiskas būtnes un bīstami 
briesmoņi, 13  gadu vecais Zaks dodas 
meklēt savu dvīņubrāli Kailu, kurš ir no-
slēpumaini pazudis. Biļetes 5 eiro, 4 eiro 
ar Ogres novadnieka karti/lietotni. 

21. oktobrī plkst. 19.00 ONKC Lielajā 
zālē  – TOBĀGO! Traģikomiska dziesmu-
spēle divās daļās. Biļetes 15–30 eiro.

30. oktobrī plkst. 19.00 ONKC Lielajā 
zālē Lietuvas un Latvijas kopražojuma 
spēlfilma SAUSI SLĪKSTOT. Biļetes 5 eiro, 
4 eiro ar Ogres novadnieka karti/lietotni. 

17.  novembrī plkst.  17.00 Andrejs 
Osokins. NO VASKA LĪDZ VĪTOLAM. Lat-
viešu klaviermūzikas dižgari. Par godu 
Latvijas valsts jubilejai pianists Andrejs 
Osokins rudenim sarūpējis īpašu kon-
certpro-grammu, kurā suminās izcilākos 
latviešu klaviermūzikas dižgarus. Biļe-
tes 18 eiro, 15 eiro ar Ogres novadnieka  
karti/lietotni. 

Ogres novada Kultūras centra ka-
ses darba laiks: otrdienās 14.00–19.00; 
trešdienās 12.00–14.00; ceturtdienās 
14.00–18.00; piektdienās 12.00–17.00. 
Biļešu kase strādā arī stundu pirms ONKC 
pasākumiem, uz kuriem pieejamas biļetes. 
Tālrunis informācijai 65047740.

OGRESGALĀ
19. septembrī plkst. 19.00 Ogresgala 

Tautas namā ģimenes filma STRAUME. 

Animācijas filma bez vārdiem. Biļetes 
4 eiro, 3 eiro ar Ogres novadnieka karti/
lietotni.

20. septembrī plkst. 18.00 Ogresgala 
Tautas namā Egila Helmaņa dokumentālā 
filma “Kopā ar Ukrainu”. Ieeja bez maksas.

12. oktobrī plkst. 21.00 Ogresgala Tau-
tas namā RUDENS DEJU BALLE ar grupu 
KANĒLIS. Deju vakars pie galdiņiem. Pasā-
kuma dienā norēķini pieejami tikai skaidrā 
naudā. Aicinām ņemt līdzi savus groziņus! 
Sēdvieta pie galdiņa 15  eiro, 12  eiro ar 
Ogres novadnieka karti/lietotni.

17.  oktobrī plkst.  19.00 Ogresgala 
Tautas namā spēlfilma BANĀNS UPĒ; 
12+. Biļetes 4 eiro, 3 eiro ar Ogres novad-
nieka karti/lietotni. 

CIEMUPĒ
Līdz 23.  septembrim Ciemupes Tau-

tas namā rudens ziedu un ražas izstāde 
no ciemupiešu dārziem ZIEDI MŪSU PA-
GASTĀ! Apmeklējums bez maksas.

17. septembrī plkst. 18.00 Ciemupes 
Tautas namā radošās darbnīcas URDZE 
sezonas pirmā nodarbība: Tamborēts 
dekors VĒJA VIRPULIS. Dalība nodarbī-
bā bez maksas, līdzi jāņem rupja dzija 
(2–3 krāsas) un tamboradata.

19. septembrī plkst. 18.00 Ciemupes 
Tautas namā Egila Helmaņa dokumentālā 
filma “Kopā ar Ukrainu”. Ieeja bez maksas.

22.  septembrī plkst.  11.00 Ciemupes 
Tautas namā ģimenes filma STRAUME. Ani-
mācijas filma bez vārdiem. Biļetes 3 eiro.

3. oktobrī plkst. 19.00 Ciemupes Tau-
tas namā spēlfilma BANĀNS UPĒ; 12+. 
Biļetes 3 eiro.

12. oktobrī plkst. 16.00 Svecīšu vakars 
Ciemupes kapos.

BIRZGALĒ
24.  septembrī plkst.  19.00 Birzgales 

Tautas namā animācijas filma visai ģime-
nei STRAUME. Biļetes cena 3 eiro.

27.  septembrī plkst.19.00 Birzgales 
Tautas namā koncertizrādē BRĀLĒNI JA-
RĀNI satiksies brālēni Jarāni  – Jānis no 
Latvijas un Viktors no Sibīrijas. Tā būs 
koncertizrāde, mazi dziesmu svētki ar 
kopā dziedāšanu. Biļetes cena 5 eiro.

3. oktobrī plkst. 18.00 Birzgales Tautas 
namā “Ķepu patruļas jaunā misija”. Muzi-
kāla izrāde ģimenēm. Biļetes cena 8 eiro.

IKŠĶILĒ
No 23.  septembra līdz 29.  novem-

brim Ikšķiles Tautas namā Ilvas Ievānes 
fluīdu mākslas darbu izstāde “Mierā, 
gaismā, mīlestībā”.

25.  septembrī plkst.  10.00 Ikšķiles 
Tautas namā Ikšķiles Senioru skolas mā-
cību gada uzsākšana.

26.  septembrī plkst.  18.00 Ikšķiles 
Tautas namā geriatra profesora Jāņa 

Zaļkalna lekcija “Novecošana kā dabīga 
dzīves sastāvdaļa”.

6.  oktobrī plkst.  11.00 Ikšķiles Tautas 
namā “Teātris un Es” leļļu izrāde bērniem 
“Trīs sivēni”. Biļetes www.bilesuparadize.lv.

8.  oktobrī plkst.  18.00 Ikšķiles Tautas 
namā RSU vadošās pētnieces Kristīnes 
Šneideres lekcija “Normāla un patoloģis-
ka novecošanās: kā atšķirt, kā novērst un 
kā sadzīvot”.

19.  oktobrī plkst.  18.00 Ikšķiles Tau-
tas namā Riharda Čerkovska stāvizrāde 
“Patiesības par vīriešiem un sievietēm”. 
Biļetes www.bezrindas.lv.

JUMPRAVĀ
6.  oktobrī Jumpravas Kultūras namā 

Senioru un Skolotāju dienai veltīts pasā-
kums: plkst. 12.20 Izstāžu zālē Satikšanās 
pie siltas tējas krūzes; plkst. 13.00 Lielajā 
zālē Koncerts ar mūziķi Kārli Kazāku. 

Ieeja bez maksas. Visi mīļi gaidīti!
26.  oktobrī plkst.  16.00 Jumpravas 

Kultūras nama Lielajā zālē Jumpravas 
amatierteātris aicina uz pirmizrādi  – lat-
viešu bērnu dzejas izrādi visai ģimenei 
“SPĒLĒSIMIES?”. Režisore Kristīne Klētnie-
ce-Sika, kustību režisore Anta Grīnvalde, 
koncertmeistare Inese Medne. Izrādē 
skanēs Arvīda Žilinska un Raimonda 
Paula dziesmas, Ievas Samauskas, Maijas 
Laukmanes, Raiņa un Kārļa Vērdiņa dzeja. 

Izrādē domāsim par laiku, kura mums 
vienmēr ir par maz un kuru būtu svarīgi 
veltīt būtiskajam. Biļetes cena 2 eiro.

KRAPĒ
21.  septembrī plkst.  14.00 Krapes 

Tautas namā “Dabas dots!”. Kļavu lapu 
cepuru izgatavošanas meistarklase kopā 
ar Valentīnu Reinieci. Dalība bez maksas. 
Lūgums līdzi ņemt skaistas kļavu lapas 
(200 gab.) cepures izgatavošanai.

29.  septembrī plkst.  13.00 spēlfilma 
“Banāns upē”. Biļetes cena 3 eiro.

6. oktobrī Krapes muižas parkā aici-
nām ģimenes ar bērniem uz pastaigu un 
putnu barotavu darbnīcu!

Būs sagatavoti materiāli, lai varētu iz-
gatavot vislabāko putnu barotavu, ko 
novietot savā dārzā vai pagalmā un zie-
mā vērot, kādi putni ir jūsu apkārtnē.

Ekskursija plkst.  10.00–11.00; darbo-
šanās plkst.  11.00–13.00. Ekskursiju un 
darbnīcu vadīs Imants Jakovļevs.

Pieteikšanās un papildu informācija 
pie Imanta Jakovļeva, tālr. 29804386.

Pēc darbnīcas būs iespēja baudīt siltu 
tēju un ugunskurā cept līdzi paņemtās 
desiņas. Pasākums bez maksas.

ĶEGUMĀ
22.  septembrī plkst.  16.00   Ķeguma 

Tautas namā Maksima Trivaškeviča ce-
turtā soloizrāde “Stāstīšu jokus!”. Pasāku-

Pasākumi var tikt filmēti un fotografēti. Iegūtais materiāls var tikt izmantots publicitātes vajadzībām.
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ma dress code – drēbes. Derēs jebkādas, 
bet jo melnākas, jo labāk! Biļetes cena 
3  eiro, biļetes pieejamas iepriekšpārdo-
šanā Ķeguma Tautas namā, tālrunis uzzi-
ņai 24423322.

3.  oktobrī plkst.  18.30 Ķeguma Tau-
tas namā animācijas filma visai ģimenei 
STRAUME. Biļetes cena 1,50 eiro, biļetes 
iespējams iegādāties Ķeguma Tautas 
namā.

5.  oktobrī no plkst.  9.00 līdz 14.00 
Ķegumā, Liepu alejā, RUDENS GADATIR-
GUS UN MAIZES SVĒTKI.

No plkst.  9.00 tirdziņā būs iespēja ie-
gādāties sezonālos produktus, ko likt uz 
kārā zoba vai glabāt ziemai. Tāpat savu 
produkciju piedāvās Latvijas mājražotāji, 
amatnieki un rūpnieki. Tirgotāji, kas vēlas 
piedalīties RUDENS GADATIRGŪ, aicināti 
pieteikties līdz šī gada 1. oktobrim (ieskai-
tot), aizpildot pieteikuma anketu: https://
forms.gle/yz8tcGLGgEPdV1VD6 vai rakstot 
uz e-pastu: vita.skutele@ogresnovads.lv.

Plkst.  11.00 gadatirgus ietvarā Ķegu-
ma Tautas nams kopā ar Soroptimistu 
klubu “Ogre–Ķegums” aicina uz MAIZES 
SVĒTKIEM. Tirgus apmeklētājiem būs ie-
spēja degustēt un balsot par sev tīkamā-
ko maizi, ko cepuši konkursa dalībnieki.

Plkst. 12.00 gardākās maizes īpašnieka 
apbalvošana un danči ar Tomes folkloras 
kopu “Graudi”.

MAIZES SVĒTKU KONKURSĀ aicināts 
piedalīties ikviens Latvijas iedzīvotājs, 
kurš nodarbojas ar maizes cepšanu. Viens 
konkursa dalībnieks var piedalīties ar 
vienu izceptu maizes klaipu. Pieteikums 
dalībai konkursā jāraksta brīvā formā, 
īsumā pastāstot par sevi, par maizes re-
cepti, cepšanas pieredzi un konkursam 
pieteikto maizes nosaukumu. Pieteikums 
līdz 2024. gada 3. oktobrim  jānosūta uz 
e-pastu vita.skutele@ogres-|novads.lv, tālr. 
uzziņai 24423322.

ĶEIPENĒ
No 11.  septembra līdz 20.  septem-

brim pie Ķeipenes Tautas nama DZEJAS 
DĀRZĀ. Iespēja satikties ar latviešu dzej-
niekiem – Aspaziju, V. Plūdoni, I. Ziedoni, 
M.  Zālīti, A.  Čaku, E. Veidenbaumu u.  c. 
viņu daiļdarbos, meditatīvā gaisotnē un 
relaksētā vidē ieelpot rudeni un dzeju!

LAUBERĒ
No 17.  septembra līdz 23.  septem-

brim Lauberes Kultūras nama pagalmā 
RUDENS ZIEDU IZSTĀDE.

20.  oktobrī plkst.  10.00 laukumā pie 
Kultūras nama MĀJRAŽOTĀJU TIRDZIŅŠ.

Aicināti visi pirkt un pārdot gribētāji!

LĒDMANĒ
Līdz 13.  oktobrim Lēdmanes Tautas 

namā foto izstāde “Akmenim dziļas saknes”.
21. septembrī plkst. 11.00 Lēdmanes 

Tautas namā animācijas filma “Pa dona 
Kihota pēdām”. Biļetes cena 3 eiro.

29.  septembrī plkst.  10.00–13.00 pie 
Lēdmanes Tautas nama Miķeldienas ba-
gāžnieku tirgus “Man lieks, tev prieks!”. 

Dodiet mantām, kuras pašam vairs nav 
vajadzīgas, otro kalpošanas iespēju. Veicot 
lielo tīrīšanu savās mājās, nevajadzīgās 
mantas (tīras) vediet tirgot vai apmainīt 
pret mantu, kas pašam ir noderīga.

Biļetes cena tirgotājiem 5 eiro. Tirgotājus 
lūdzam pieteikties līdz 24. septembrim.

29.  septembrī plkst.  10.00–13.00 pie 
Lēdmanes Tautas nama AMIZANTO 
DĀRZEŅU IZSTĀDE. Lūdzam dārzeņu 
audzētājus atnest uz izstādi interesanti 
izaugušos (nestandarta) dārzeņus līdz 
27. septembrim. Izstāde būs skatāma līdz 
11.  oktobrim Lēdmanes Tautas nama 
1. stāvā. 

5. oktobrī plkst. 10.00 Lēdmanes Tau-
tas namā meistarklase – Lakatu darināša-
na uz rāmja, 1. nodarbība (2. nodarbība 
pēc grupas vienošanās). Nepieciešamie 
materiāli – šķēres un dzija 900 g. Dalības 
maksa 35 eiro. Meistardarbnīcas cenā ie-
kļauti instrumenti – īpaša bambusa ada-
ta aušanai un rāmis. Instrumenti paliks 
rokdarbnieces īpašumā. Lūdzam pieteik-
ties Tautas namā līdz 27. septembrim.

10. oktobrī plkst. 18.00 Lēdmanes 
Tautas namā Latvijas Nacionālā teātra 
aktiera Jēkaba Reiņa monoizrāde “Saru-
na ar skatītāju”. Biļetes cena 3 eiro.

13.  oktobrī plkst.  11.00 Lēdmanes 
Tautas namā koncertkompānijas SOLIA-
RIS (Lietuva – Somija) cirka-teātra izrāde 
“Pasakainā planēta”. Biļetes cena 10 eiro.

No 14. oktobra līdz 18. novembrim 
Lēdmanes Tautas namā bibliotēkas vei-
dotā izstāde “Pagastmājai – 90”.

19.  oktobrī plkst.  16.00 Lēdmanes 
Tautas namā spēlfilma “Banāns upē”. 

Biļetes cena 3 eiro.

LIELVĀRDĒ
24.  septembrī plkst. 19.00 Lielvārdes 

Kultūras namā UZLŪDZ DZEJA, kur ar 
saviem oriģināldarbiem uzstāsies dzej-
nieces, dziesminieces un dziesmu au-
tores Rūta Ķergalve un Nora Celma, kā 
arī kopā ar viņām varēsiet izveidot savu 
dziesmu un uzstāties uz skatuves ar savu 
dzeju vai dziesmu. Ieeja pasākumā bez 
maksas

3. oktobrī plkst. 20.00 Lielvārdes Kul-
tūras namā Comedy Latvia komiķis Alek-
sandrs Guzenko, kas šajā rudenī dosies 
stand-up komēdijas tūrē un skatītāju 
smiekliem nodos savu jauno solo izrādi 
“Evija apmeklēja jūsu profilu”. Biļetes var 
iegādāties bezrindas.lv. 

22.  oktobrī plkst.  18.00 Lielvārdes 
Kultūras namā – Mīļie draugi, Ķepu pat-
ruļas piedzīvojumu ielejā ierodas slavenā 
popzvaigzne Kellija, lai uzstātos uz lielās 
skatuves un iepriecinātu savus kvēlākos 
fanus! Bet, kas tad nu? O, ou, kāds blēņ-
daris ir parūpējies par to, lai koncerta no-
risei tiktu radīti šķēršļi... Nav ko bēdāties, 
jo Čeizs ar Skaju lieliski zina, kā tikt galā 
ar jebkuru situāciju! Vai viņiem izdosies 
atpazīt un noķert to blēņdari, kurš gribē-
ja izjaukt popzvaigznes Kellijas koncer-
tu? Nāc un uzzini! Tiekamies! Biļetes var 
iegādāties www.bilesuparadize.lv.

27. oktobrī Svecīču vakars Lielvārdes 
kapsētās.

IZSTĀDES
Līdz 30.  septembrim 1. un 2.  stāva 

ātrijā apskatāma mākslinieces Sandras 
Sabīnes Jaundalderes personālizstāde 
“Rudens roze”.

No 2.  oktobra līdz 31.  oktobrim 1. 
un 2.  stāva ātrijā apskatāma foto kluba 
“Ogre” fotoizstāde.

PASĀKUMI
20.  septembrī plkst.  18.00 bibliotēkas 

1.  stāva ātrijā notiks Dzejas dienām vel-
tīts pasākums “Satiec dzeju Ogrē”. Viesos 
dzejnieki Marts Pujāts, Ivars Šteinbergs 
un Ērika Bērziņa. 

3.  oktobrī plkst.  16.00 bibliotēkas Jau-
niešu lasītavā notiks tikšanās ar jauno 
rakstnieku, romāna “Pasaulē mīļākais 
klusums” autoru Gustu Ābeli. Aicināti 
visi interesenti..

Ogres Centrālā bibliotēka piedāvā in-
teraktīvu spēli “Leģendas par leģen-
dām”. Spēle veidota kā atjautīgs orien-
tēšanās piedzīvojums bibliotēkas telpās 
ar izzinošiem elementiem. Vēlamais 
dalībnieku skaits komandā – no 2 līdz 5. 
Aptuvenais spēles ilgums – 40 minūtes. 
Pieteikties spēlei iespējams, zvanot uz 
bibliotēkas Informācijas centru pa tālru-
ni 65068781.

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻĀ
Līdz 30.  septembrim “Dzejas die-

nām  2024” veltīts konkurss bērniem 
“Dzejas dejsolī”.

Līdz 21.  oktobrim digitāls plakātu 
konkurss jauniešiem “Jaunietim ideāla 
bibliotēka”, izmantojot vizuālā dizaina 
rīku “Canva”.

Līdz 30.  septembrim mīļāko Imanta 
Ziedoņa dzejoļu kolāžu konkurss un iz-
stāde jauniešiem.

27. septembrī plkst. 17.00 “Pūces skoli-
ņas” pirmā iepazīšanās nodarbība ukraiņu 
ģimenēm. Pieteikšanās, rakstot WhatsApp 
(tālruņa numurs 26418983).

28.  septembrī plkst.  10.00 un 
plkst.  11.00 “Pūces skoliņas” pirmā iepa-
zīšanās nodarbība 3 un 4  gadus veciem 
bērniem. Pieteikšanās, rakstot WhatsApp 
(tālruņa numurs 28618558).

No 1.  oktobra līdz 31.  oktobrim ru-
dens veltēm veltīts radošais un erudīcijas 
konkurss 1.–6. klašu skolēniem.

Vairāk informācijas par konkursu notei-
kumiem un pasākumu norisi Bērnu lite-
ratūras nodaļā meklējiet mājaslapā www.
ocb.lv vai bibliotēkas sociālo tīklu profilos.

Par aktuālo aicinām sekot līdzi bibliotē-
kas mājaslapā www.ocb.lv, kā arī sociālo 
tīklu profilos Facebook un Instagram. 

MADLIENĀ
22.  septembrī Madlienas Kultūras 

namā plkst. 15.00 – Improvizācijas teātra 
meistarklase; plkst.  18.00  – Improvizēta 
izrāde. Ieeja bez maksas.

28.  septembrī plkst.  12.00 Madlienas 
Kultūras nama “ODIVI” zālē STRAZDIŅŠ 
UN RAČS/koncerts – tikšanās. Pasākumu 
organizē MADLIENAS BIBLIOTĒKA. Ieeja 
bez maksas.

12.  oktobrī plkst.  16.00 Madlienas 
Kultūras namā līnijdeju sadejošanas pa-
sākums “Vienā elpā”. Ieeja bez maksas.

26. oktobrī plkst. 21.00 Madlienas Kul-
tūras namā Vēlā rudens balle pie galdi-
ņiem kopā ar grupu “Lustīgais blūmīzers”. 
Biļetes cena 10 EUR, biļešu iepriekšpārdo-
šana un galdiņu rezervēšana līdz 24. ok-
tobrim, zvanot pa tālruni 26301510.

MAZOZOLOS
26.  septembrī plkst.  18.00 Mazozolu 

Kultūras namā Egila Helmaņa dokumentā-
lā filma “Kopā ar Ukrainu”. Ieeja bez maksas.

No 23. līdz 29. septembrim Mazozo-
lu pagasta pārvaldes 1.  stāva vestibilā 
Mazozolu skolas 150 gadu jubilejai veltī-
ta informatīva izstāde par skolas vēsturi. 
Ieeja bez maksas.

5.  oktobrī plkst.  18.00 Mazozolu pa-
matskolas 150  gadu un jaunās skolas 
ēkas 25 gadu jubilejas absolventu un dar-
binieku salidojums. Dalības maksa 5 eiro.

5. oktobrī Svecīšu vakars – mirušo pie-
miņas brīdis Mazozolu pagasta kapsētās: 
Vecogres kapsētā plkst. 15.00; Līčkalniņa 
kapsētā plkst. 17.00.

MEŅĢELĒ
20. septembrī plkst. 13.00 pie Sudrabu 

Edžus pieminekļa Dzejas dienām veltīts 
pasākums “Zelta spārniem lido vārdi”.

28.  septembrī plkst.  19.00 Meņģeles 
Tautas namā RAŽAS SVĒTKI. Koncer-
tu sniegs grupa “Galaktika”, bet dančus 
spēlēs Arnis Graps. Protams, turpināsim 
mūsu tradīciju  – loteriju. Aicinām, kam 
vien ir iespējas, sarūpēt loterijas balvas. 
Esiet aktīvi un atbalstiet šo tradicionālo 
pasākumu, kāds notiek tikai mūsu pa-
gastā. Biļetes cena 7  eiro, bērniem līdz 
14 gadu vecumam 3 eiro.

12. oktobrī plkst. 18.00 Svecīšu vakars 
Meņģeles kapsētā.

REMBATĒ
REMBATES PAGASTA SVĒTKI
28.  septembrī no plkst.  10.00 visas 

dienas garumā: gadatirgus “Rembates 
zieds”; operatīvie dienesti stāstīs par dro-
šību; bērnu radošās nodarbības ar “Jogi-
tas pasākumiem”; būs iespēja apskatīt un 
vairāk uzzināt par mini mocīšiem; sporta 
klubs MX97; O. Dūdens un K. Lubgāns ar 
draugiem; piepūšamās atrakcijas; izjāde 
ar zirdziņu; loka šaušana; lielās koka spē-
les; “Vīru spēļu” kvartāls.

Plkst.  11.00 duets “Santehniķi”, kas 
spēlē uz trubafona; plkst.  11.30 paš-
darbnieku koncerts; plkst.  12.20 triku 
meistars Voldemārs; plkst.  12.40 bungu 
pavēlnieks Reinis Reķis ar meistarklasi.

Pasākuma noslēgumā plkst.  14.00 
Koncerts ar grupu “Klaidonis”. Sīkāka in-
formācija pa tālr. 27884206 (Liene). 
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Par informatīvā izdevuma saturu atbild Komunikācijas nodaļa.  
Tālr. 65021608, e-pasts: info@ogresnovads.lv

Izdevuma izplatīšanu veic VAS “Latvijas Pasts”.
Tālr.: 27008001, 67008001. Tirāža 30242 eks.

Nākamais “Savieša” numurs iznāks 2024. gada 15. oktobrī.


